令和４年 5 月 31 日

保護者の皆様

横浜市立山王台小学校

PTA 会長 鈴木真梨子

保 健 委 員 会

ベルマークだより NO.1

日頃はベルマーク運動にご協力いただきありがとうございます。

今年度も各クラスに『ベルマーク集票箱』を設置し、各家庭からベルマークを収集します。

ご家庭で切り取ったベルマークはビニール袋・封筒等に入れて、クラスの『ベルマーク集票箱』

に入れてください。

集計は年 2回（6月・2月）を予定しています。ご家庭でもお子様への声かけやベルマークの

 収集、切り取りのご協力をお願いいたします。

《ベルマーク運動の流れ》

 ★ベルマーク運動の一環で使用済みのプリンターカートリッジを回収しています。キャノンと

エプソンとブラザーの純正品のみ対象です。こちらは昇降口前の回収箱に入れてください。

    〈援助〉

・購入額の一部が支援金になり、被災校や開発途上国の子ども

たちの援助へ。詳しくは http://www.bellmark.or.jp

〈各家庭で収集してカット〉

・ベルマーク番号と点数部分は切り取らない

ように注意してください。

(失敗した時はテープで直してください)

・小さいモノは大きめに切ってしてください。

〈各クラスの箱へ〉

・ビニール袋や封筒に入れて

ください。

・年 2 回集計予定

〈ベルマーク財団へ送り必要な備品を購入〉

・過去に紅白幕や一輪車等を購入しています。